



Urząd Pracy
m.st. Warszawy



Numer sprawy: 1/2016
Znak pisma: OA.C.ZP.222...8.....JGK.2016

Warszawa, dn. 09.02.2016 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ubiegających się o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
(dalej SIWZ)

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na

usługę doprowadzenia skierowanych przez Urząd Pracy m.st. Warszawy bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy do podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej na podstawie umów cywilnoprawnych, stanowiących odpowiednią pracę, przez nieprzerwany okres co najmniej 6 miesięcy, zgodnie z art. 61b ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 2015 r. poz.149 z późn. zm.), zwana dalej Programem.

Zamawiający: Miasto st. Warszawa – Urząd Pracy m.st. Warszawy, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), zwanej dalej ustawą, informuje, że w dniach 5 i 8 lutego 2016 r. wpłynęły pytania do ww. postępowania dotyczące treści SIWZ. Treść pytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający zamieszcza poniżej.

Pytanie 1.

czy będzie możliwość uzupełnienia złożonej oferty o zaświadczenia z ZUS i US, jeśli nie uda się ich uzyskać w terminie do 12.02.2016? Termin składania ofert jest dość krótki, a doświadczenie niestety wskazuje, że Urzędy maksymalnie przedłużają procedurę wystawiania zaświadczeń. Czy brak zaświadczenia w wyznaczonym terminie będzie dyskwalifikował ofertę, czy będzie możliwość uzupełnienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 19.2.1. SIWZ, *Zamawiający na podstawie art. 26 ust. 3 i 4 ustawy wezwie Wykonawców, którzy w określonym terminie nie złożą wymaganych przez Zamawiającego oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy lub którzy nie złożą pełnomocnictw albo którzy złożą wymagane oświadczenia i dokumenty, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy zawierające błędy lub którzy złożą wadliwe pełnomocnictwa do ich złożenia w wyznaczonym terminie, chyba, że mimo ich złożenia oferta Wykonawcy podlega odrzuceniu lub konieczne byłoby unieważnienie postępowania.*

Ponadto Zamawiający przypomina Wykonawcy, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, **którzy wykażą nie później niż na dzień składania ofert** spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy i brak podstaw do wykluczenia z powodu niespełnienia warunków, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy.

Pytanie 2.

pkt. 9.1.1.4. SIWZ znajduje się zapis: "Wykonawca wykaże, że będzie dysponował co najmniej 2 osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które posiadają co najmniej roczne doświadczenie zawodowe w realizacji procesów rekrutacyjnych, licząc do dnia złożenia oferty.". W pkt. 21.2 SIWZ wskazujecie Państwo, że 10 punktów zostanie przyznane jeśli "osoba wpisana w Załącznik nr 5 do SIWZ, spełniająca warunek z pkt 9.1.1.4. SIWZ, wpisana w Załącznik nr 9 do SIWZ, posiadająca doświadczenie zawodowe w realizacji procesów rekrutacyjnych w wymiarze co najmniej 3 lat licząc do dnia złożenia ofert". Czy oznacza to, że wszystkie wskazane osoby muszą mieć doświadczenie min. 1 roczne, natomiast punktowane będą tylko osoby z doświadczeniem 3 i więcej lat? Czy jest to jakaś niespójność w zapisach SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w pkt 9.1.1.4. SIWZ opisano warunek udziału w postępowaniu, jaki musi spełniać Wykonawca, aby ubiegać się o udzielenie zamówienia – jednakowy dla wszystkich części. Jeśli oferta Wykonawcy nie będzie podlegała odrzuceniu, będzie oceniana w kryteriach oceny ofert zgodnie z pkt 19.2.3. i pkt 21. SIWZ. W kryterium nr 2 oceny ofert tj. doświadczenie personelu

Wykonawcy, Zamawiający będzie punktował osoby, które spełniły minimalny warunek z pkt 9.1.1.4. SIWZ (tj. posiadają co najmniej roczne doświadczenie zawodowe w procesach rekrutacyjnych (...)) oraz posiadają jeszcze większe doświadczenie zawodowe w realizacji procesów rekrutacyjnych tj. w wymiarze co najmniej 3 lat licząc do dnia złożenia oferty.
Zapisy SIWZ w tym zakresie są spójne.

Pytanie 3.

Czy składając ofertę na kilka grup konieczne jest dysponowanie osobnym lokalem do organizacji Punktu Obsługi Bezrobotnych dla każdej grupy, czy jest możliwość podania jednego adresu, pod którym realizowane będzie wsparcie dla kilku grup osób bezrobotnych?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 31.5. SIWZ, *W sytuacji, gdy Wykonawca zawrze kilka umów na doprowadzenie skierowanych przez Urząd Pracy m.st. Warszawy bezrobotnych, będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy do podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej na podstawie umów cywilnoprawnych, stanowiących odpowiednią pracę, przez nieprzerwany okres co najmniej 6 miesięcy, musi on dysponować lokalem/lokalami dostosowanym/mi do odpowiedniej liczby osób.* Pkt 31.4. SIWZ stosuje się.

Pytanie 4.

Czy w trakcie realizacji usługi będzie możliwość zmiany kadry zaangażowanej w proces doprowadzenia do zatrudnienia osób bezrobotnych w stosunku do nazwisk podanych w Wykazie osób zdolnych do wykonania zamówienia? Zakładając oczywiście, że osoby te legitymować się będą podobnym doświadczeniem zawodowym.

Odpowiedź:

Zasady zmiany osób zdolnych do wykonania zamówienia opisano w § 3 ust. 3-7 wzoru umowy tj. Załącznika nr 8 do SIWZ.

Pytanie 5.

Obowiązkowym załącznikiem do Oferty jest „Aktualny odpis z właściwego rejestru (...) wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert”. Czy respektują Państwo potwierdzony za zgodność z oryginałem wyciąg z KRS on-line, czy konieczne jest wystąpienie o wydanie odpisu przez właściwy sąd?

Odpowiedź:

Status prawny elektronicznego wydruku z KRS uregulowany został w *ustawie z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 168, poz. 1186, z późn. zm.)*, dalej „ustawa o KRS”. W świetle art. 4 ust. 3 ustawy o KRS Centralna Informacja wydaje odpisy, wyciągi i zaświadczenia oraz udziela informacji z Rejestru, które mają moc dokumentów urzędowych, jeżeli zostały wydane w postaci papierowej lub elektronicznej. Z kolei art. 4 ust. 4aa ustawy o KRS stanowi, że pobrane samodzielnie wydruki komputerowe aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do Rejestru mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację, o których mowa w ust. 3 (odpisów, wyciągów i zaświadczeń – przyp. własny), jeżeli posiadają cechy umożliwiające ich weryfikację z danymi zawartymi w Rejestrze.

Zatem Zamawiający respektuje wyciąg z KRS on-line, o ile będzie posiadał cechy umożliwiające jego weryfikację z danymi zawartymi w Rejestrze.

Samodzielnie pobrane przez wykonawców wydruki komputerowe aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS, jeżeli posiadają cechy umożliwiające ich weryfikację z danymi zawartymi w tym Rejestrze, nie wymagają podpisu ani pieczęci, a zatem również pisemnych oświadczeń osoby posługującej się tego typu dokumentem.

Pytanie 6.

Czy do oferty załączone mają być oryginały Zaświadczeń właściwego naczelnika urzędu skarbowego i właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, czy będą państwo respektować kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem?

Odpowiedź.

Formę dokumentów składanych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego określa *rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. poz. 231)*. Zgodnie z § 7 ust. 1 cytowanego Rozporządzenia, dokumenty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego są składane w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez wykonawcę.